O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE 05 (CINCO) ANOS, CONTADOS DA ASSINATURA DESSE 
CONTRATO, PRORROGÁVEL POR ATÉ 10 ANOS, NA FORMA DOS ARTIGOS 106 E 107 DA LEI N° 
14.133/2021.  

VALOR: REAJUSTA-SE O VALOR COM INFLAÇÃO DOS ÚLTIMOS 12 MESES IPCA 4,56% (PORCENTAGEM) 
VALOR ATUAL R$ 11.501,60 (ONZE MIL E QUINHENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS) DE MODO 
QUE A PRESTAÇÃO MENSAL TOTAL PASSA A SER R$ 12.026,07 (doze mil e vinte seis reais e sete 
centavos).  
DESTA FORMA, O VALOR DO CONTRATO N. 004/2025 PASSA A SER DE R$ 144.312,87 (cento e quarenta e 
quatro mil, trezentos e doze reais e oitenta e sete centavos) ANUAL.  

FUNDAMENTO LEGAL: A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL A ESTE CONTRATO E A PRESENTE INEXIGIBILIDADE 
DE N. 002/2024 SERÁ A LEI 14.133/2021, NOTADAMENTE O ARTIGO 74, INCISO III, ALÍNEAS “C” E “D” E SEU 
§3º.   
ASSINAM: